Con tali voti ben volentieri imparto a Lei, Signor Cardinale, ed a tutti i 
partecipanti a codesto incontro la benedizione Apostolica. 

Dal Vaticano, 22 maggio 1988. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

[Testo desunto dal volume edito dalla PONTIFICIA ACADEMIA MARIANA INTERNATIONA-
LIS. Redemptoris Mater. Contenuti e prospettive dottrinali e pastorali. Roma, PAMI, 1988, 
pp.9-12]. 
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EPISTULA APOSTOLICA 

DE DIGNITATE AC VOCATIONE MULIERIS 
ANNO MARIALI VERTENTE 

Venerabiles Fratres ac dilecti Filii et Filiae, 
salutem et apostolicam benedictionem 

I 
PROOEMIUM 

TEMPORUM SIGNUM 

1. Mulieris dignitatem et vocationem humana et Christiana meditatio, 
quae constanter huic studuit argumento, recentioribus annis maximi fecit 
momenti. Hoc quidem confirmant, inter cetera, Ecclesiae Magisterii inter-
ventus, in pluribus ostensi documentis Concila Vaticani II, quod dein in 
nuntio extremo dicit: «Venit hora, adventavit hora, qua mulieris vocatio 
piene procedit; hora, qua mulier in hominum societate vim, fulgorem, fa-
cultatem adipiscitur, quae numquam adhuc sibi acquisivit. Eam ob rem, 
tempore quo humanum genus tam vehementer mutatur, mulieres spiritu 
evangelico illuminatae tantum possunt homines adiuvare ne deficiant».1 

Huius nuntii verba ea complectuntur, quae iam conciliare magisterium ex-
presserat, praesertim in Constitutione pastorali Gaudium et spes2 et in De
creto de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem? 

Eiusmodi propositiones iam ante Concilium significatae erant, exem-

1 Nuntius Concilii ad Mulieres (8 Decembris 1965): AAS 58 (1966), 13-14. 
2 Cf. CONC. OEC. VAT. II, Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius 

temporis, 8; 9; 60. 
3 Cf. CONC. OEC. VAT. II, Decr. Apostolicam actuositatem de apostolatu laicorum, 9. 

MARIANUM L (1988) 70-107 
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pli causa in non paucis Papae Pii XII allocutionibus4 [1654] et in Litteris 
Encyclicis Vacem in terris Papae Ioannis XXIII.5 Post Concilium Vatica
num II Decessor Noster Paulus VI huius «temporum signi» explanavit si-
gnifìcationem, titulum Doctoris Ecclesiae tribuendo Sanctae Teresiae a 
Iesu et Sanctae Catharinae Senensi,6 atque insuper instituendo, rogante 
Coetu Synodi episcoporum anno 1971, ad hoc ipsum Commissionem, 
cuius erat studere quaestionibus hac aetate pertinentibus ad «veram mulie-
rum iignitatis et conscientiae provectionem».1 In quadam sua allocutione 
Paulus VI praeter cetera dixit: «In Christiana religione enim, magis quam 
in qualibet alia, inde ab initio peculiari dignitatis statuto regitur mulier, de 
quo Novum Testamentum nec paucas nec parvas testatur facies (...); evi-
denter apparet mulierem positam esse, ut pars sit structurae vivae et effi-
cientis Christianismi, modo quidem tam gravi, ut nondum forsitan omnes 
eius potentiae enucleatae sint».8